
 1 
 

UCHWAŁA NR 2014/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 6267/2023 z dnia 2 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 581), a także art. 2 pkt 31 i art. 6 ust. 2 w związku z art. 8 ust.1 pkt 2 ustawy 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich 

w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz.U. z 2022 r., poz. 1079 ze zm.), Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

§ 1.  

Zatwierdza się zmiany do Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027, przyjętego Uchwałą Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 6267/2023 

z dnia 2 marca 2023 r., stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 2 
 

Uzasadnienie do uchwały Nr 2014/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 6267/2023 z dnia 2 marca 

2023 r. w sprawie przyjęcia Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 

Zgodnie z art. 2 pkt 31 i art. 6 ust. 2 w związku z art. 8 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 

2021-2027, Zarząd Województwa Wielkopolskiego, jako Instytucja Zarządzająca Programem 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 jest zobowiązany do przygotowania dodatkowego 

dokumentu uzupełniającego zapisy programu regionalnego. 

Szczegółowy Opis Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 został 

przygotowany na podstawie Wytycznych dotyczących szczegółowego opisu priorytetów (SZOP) 

krajowych i regionalnych programów na lata 2021-2027 Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej 

z dnia 14 września 2022 r. 

Zmiany do Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 

2021-2027 wynikają m.in. z doprecyzowania zapisów w Działaniach: 2.8 Wspieranie transformacji 

w kierunku gospodarki o obiegu zamkniętym i gospodarki zasobooszczędnej, 9.1 Wsparcie 

pracowników i pracodawców w ramach rozwoju lokalnego, a także 10.5 Sprawnie funkcjonujący 

i zdekarbonizowany transport publiczny, w związku z rozszerzeniem zakresu wsparcia. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

w sprawie zmiany Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 jest w pełni uzasadnione. 



1 

 

Załącznik nr 1 do Uchwały 2014/2025 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 18 czerwca 2025 r. 

 
Zmiany Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Operacyjnego Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

(w odniesieniu do wersji 024) 
 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

1.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

Działanie FEWP.02.08 
Wspieranie transformacji w 
kierunku gospodarki o obiegu 
zamkniętym i gospodarki 
zasobooszczędnej 

 

  

Dodanie zapisów:  

„Typy projektów a i b można łączyć”  

pod typem projektu 1) Kompleksowe projekty z 

zakresu gospodarki odpadami komunalnymi zgodne 

z hierarchią postępowania z odpadami.  

 

Oraz usunięcie zapisu z punktu „Informacje 

dodatkowe dotyczące wszystkich typów projektów”: 

„Typy projektów 1 i 2 można łączyć”  

Doprecyzowanie zapisów w związku z 

przygotowywaniem dokumentacji konkursowej.  

2.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

Działanie FEWP.09.01 Wsparcie 
pracowników i pracodawców w 
ramach rozwoju lokalnego 

Dodanie do katalogu „typ beneficjentów – ogólny” 

dwóch typów: służby publiczne i instytucje ochrony 

zdrowia. 

Rozszerzenie katalogu beneficjentów umożliwi 

kierowanie wsparcia przez LGD do szerszej liczby 

potencjalnych wnioskodawców. 

3.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

Działanie FEWP.10.05 Sprawnie 

funkcjonujący i 

zdekarbonizowany transport 

publiczny 

Dodanie zapisów: 

Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna 

Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki 

Regionalnej z dnia 18 stycznia 2024 r. w sprawie 

Uzupełnienie zapisów dotyczących pomocy 

publicznej oraz katalogu beneficjentów w związku 

z planowaną realizacją typu projektu dotyczącego 

budowy i rozbudowy komercyjnej infrastruktury 

do ładowania i tankowania pojazdów 



2 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

 
udzielania pomocy inwestycyjnej na infrastrukturę 

ładowania lub tankowania, zakup pojazdów 

ekologicznie czystych lub bezemisyjnych oraz na 

doposażenie pojazdów w ramach regionalnych 

programów na lata 2021–2027 (Dz.U. 2024 poz. 89) 

Typ beneficjenta – ogólny 

Przedsiębiorstwa 

Typ beneficjenta – szczegółowy 

Duże przedsiębiorstwa, MŚP 

zeroemisyjnych.  

 


